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as kü ler hal ka lar, ar kus aor ta yı il gi len di ren, tra ke a ile özo fa gu sa ba sı
ya pa rak so lu num ve bes len me prob lem le ri ne yol açan bir grup ano ma-
li dir. Tüm do ğum sal kar di yo vas ku ler ano ma li ler içe ri sin de ol duk ça

sey rek (%1’den az) gö rül mek te dir. Bun lar ara sın da çift aor tik ark en sık rast-
la nan (%40) ve ha ya tın er ken dö nem le rin de so lu num sı kın tı sı, sen kop, bes-
len me son ra sı ök sü rük ve mo rar ma gi bi semp tom lar ve ren bir komp let
vas ku ler hal ka ti pi dir.1 Bu ra por da su nu lan, emer ken mo rar ma ve bes le ne me -
me ya kın ma la rı olan 15 gün lük be bek te, özo fa gog ra fi de ba sı sap tan ma sı üze-
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Çok Kesitli Bilgisayarlı Tomografi ile 
Tanısı Konulan Çift Aortik Ark Olgusu

ÖZET Vasküler halkalar, arkus aortayı ilgilendiren, trakea ile özofagusa bası yaparak solunum ve
beslenme problemlerine yol açan bir grup anomali olarak tanımlanır. Doğumsal kardiyovaskuler
anomaliler içerisinde oldukça seyrek görülmektedir. Bunlar arasında çift aortik ark en sık rastlanan
komplet bir vaskuler halka anomalisidir. Bu raporda sunulan, emerken morarma ve beslenememe
yakınmaları olan 15 günlük bebekte, özofagografide bası saptanması üzerine vasküler halka ön tanısı
ile çok kesitli bilgisayarlı tomografi-anjiografi uygulandı. Multiplanar ve üç boyutlu görüntülerde
çift aortik ark anomalisi ve eşlik eden trakeoözofagial bası bulguları gösterildi. Çok kesitli bilgisayarlı
tomografi, hava yolu basısı olan çocuk hastalarda çok iyi sonuç vermektedir. Üç boyutlu yüksek
kaliteli görüntülerin yanı sıra, vasküler ve ekstravasküler yapıları aynı anda değerlendirebilme
olanağı yöntemin avantajlarıdır.
Anahtar Kelimeler: Bilgisayarlı tomografi, torasik aort, kardiyovasküler anomali, 

üç boyutlu görüntüleme

ABSTRACT Vascular rings are a group of anomalies which are related to aortic arch causes respiratory
and feeding problems due to the compression on trachea and oesophagus. These anomalies are extremely
rare among all the congenital cardiovascular anomalies. Double aortic arch is the most common com-
plete type vascular ring anomaly. Here we present a 15-day-old infant with episodes of apnea, cyanosis,
and difficulties during breast-feeding. Oesophagography showed narrowing in the oesophagus which was
thought to be due to an external compression and the diagnosis of vascular ring compression was reached
by the use of multislice computerized tomography angiography. Multiplanar and three-dimensional re-
constructions demonstrated double aortic arch, with it’s compression on the trachea and oesophagus.
Multislice computed tomography demonstrates excellent results in pediatric patients with suspicion of
external airway compression. The advantage of multislice dynamic CT angiography is that it displays vas-
cular and extravascular structures with high quality and widely accepted images.
Key Words: Tomography, X-ray computed, aorta, thoracic, cardiovascular abnormalities, 

imaging, three-dimensional 
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ri ne “vas kü ler hal ka” ön ta nı sı ile çok ke sit li bil gi sa -
yar lı to mog ra fi-an ji og ra fi uy gu lan dı. Mul tip la nar ve
üç bo yut lu gö rün tü ler de çift aor tik ark ano ma li si ve
eş lik eden tra ke o ö zo fa gi al ba sı bul gu la rı gös te ril di.
Çok ke sit li bil gi sa yar lı to mog ra fi, ha va yo lu ba sı sı
olan ço cuk has ta lar da çok iyi so nuç ver mek te dir. Üç
bo yut lu yük sek ka li te li gö rün tü le rin ya nı sı ra, vas-
kü ler ve eks tra vas kü ler ya pı la rı ay nı an da de ğer len -
di re bil me ola na ğı yön te min avan taj la rı dır.

Son za man lar da, pe di at rik has ta lar da to ra sik
bü yük da mar ano ma li le ri ni de ğer len dir me de Çok
Ke sit li Bil gi sa yar lı To mog ra fi (ÇKBT) ol duk ça
önem li bir gö rün tü le me yön te mi ha li ne gel miş tir.
ÇKBT, şüp he li dış ha va yo lu ba sı sı olan ço cuk lar da
ko lay uy gu la na bi len, iyi so nuç ve ren bir yön tem -
dir. Üç bo yut lu gö rün tü ler özel lik le cer ra hi plan-
la ma da ol duk ça yar dım cı dır.2-5 Bu ol gu da ÇKBT ile
el de edi len mul tip la nar ve üç bo yut lu gö rün tü le rin
çift aor tik ark ta nı sın da ki de ğe ri ve avan taj la rı vur-
gu lan mış tır.

OL GU SU NU MU
Emer ken mo rar ma ve bes le ne me me ya kın ma la rı
olan 15 gün lük kız has ta ya ar ka-ön ak ci ğer gra fi si,
bar yum lu si ne ö zo fa gog ram, eko kar di yog ra fi
(EKO), ÇKBT-an ji og ra fi ya pıl dı. Ak ci ğer gra fi si ve
EKO nor mal ola rak de ğer len di ril di. Si ne ö zo fa gog -
ra fi de ar kus lo ka li zas yo nu na uyan böl ge de özo fa -
gus ta ba sı sap tan dı (Re sim 1). Kit le ya da da mar
ba sı sı nı araş tır mak için 16 de dek tör lü ÇKBT ci ha -
zı kul la nı la rak (Aqu i li on 16 system, Tos hi ba Me di -

cal Systems Cor po ra ti on, Tok yo, Ja pan) çe kim ya-
pıl dı. Çe kim pa ra met re le ri; de dek tör ko li mas yo nu:
16X1 mm, kvP: 80 kVp, mA: 120, ro tas yon za ma nı:
0.4 ola rak be lir len di. An te ku bi tal ven ara cı lı ğıy la
2 mL/kg no ni yo nik kon trast mad de (300 mg/ml)
po wer en jek si yon yön te miy le ve ril di. Kon trast ve-
ril dik ten 15 sn son ra çe kim ya pıl dı. İnce le me 5 sa-
ni ye de ta mam lan dı. BT an ji og ra fi in ce le me sin de
mul tip la nar ve üç bo yut lu gö rün tü ler de çift aor tik
ark mev cut tu (Re sim 2, Re sim 3 a, b). Sağ ark (ön-
de ki ark, tra ke a nın sağ kom şu lu ğun da) 4.5 mm, sol
ark (ar ka da ki ark, tra ke a nın sol kom şu lu ğun da) 3.5
mm öl çül müş tür. Sağ da ki ark tan sağ ana ka ro tis ar -
ter ve sağ subk la vi an ar ter, sol da ki ark tan sol ana
ka ro tid ar ter ve sol subk la vi an ar ter çık mak tay dı
(Re sim 3 a, b). Aor tik ark ile aort ka pa ğı ara sın da ki
me sa fe 17 mm olup ark uzun lu ğu yak la şık 1.5 cm
ola rak öl çül dü. Ek ola rak tra ke a ve özo fa gus ta çift
aor tik ar ku sa bağ lı ba sı bul gu la rı üç bo yut lu gö rün -
tü ler de net bir şekil de gös te ril di (Re sim 4). Ak ci ğer
pa ran ki mi nor mal ola rak de ğer len di ril di. Ek ran ba-
şın da kar di o vas ku ler cer rah ile bir lik te gö rün tü ler
tek rar de ğer len di ril di ve üç bo yut lu gö rün tü ler eş-
li ğin de uy gun cer ra hi yak la şım plan la na rak has ta
ope ras yo na alın dı. ÇKBT-an ji og ra fi bul gu la rı ope-
ras yon bul gu la rıy la uyum luy du. Ope ras yon da kar-
di o vas ku ler cer ra hi ta ra fın dan sol ar kın sol
subk la vi an ar ter dis ta lin den di viz yo nu ya pıl dı.

TAR TIŞ MA
Vas ku ler hal ka, tra ke a ve özo fa gu su ta ma men sa -
ran vas ku ler ya pı la rın oluş tur du ğu semp to ma tikRESĐM 1: Özefagogramda, aortik ark seviyesinde dıştan basıya sekonder

belirgin özefagial daralma (siyah ok).

RESĐM 2: Aksiyel BT incelemede trakeayı çevreleyen, sağ ve sol aortik arkın
oluşturduğu vaskuler halka. R:Sağ ark, L: Sol ark, T: Trakea.



ve ya asemp to ma tik bir grup kon je ni tal de fekt gru-
bu dur. Kü çük ço cuk ve süt ço cuk la rın da açık la na -
ma yan so lu num prob lem le ri nin önem li bir
ne de ni dir.6 İzo le ano ma li ol ma sı na rağ men, na di -
ren Fal lot tet ra lo ji si, trun kus ar te ri yo zus ve aort
ko ark tas yo nu ile be ra ber bu lu na bi lir. Çift aor tik
ark, vas ku ler hal ka nın komp let hal ka gru bu içe ri -
sin de yer alır.1 Ha ya tı teh dit edi ci stri dor, si ya noz,
ap ne epi zod la rı na ne den ola bi lir. Bu has ta lar da
ope ras yon yak la şı mı sol to ra ko to mi dir ve ame li -
yat ta iki ar kus tan kü çük olan (ge nel lik le sol ar kus)
çı ka rı lır.7 Ope re olan has ta la rın %30’un da cer ra hi
son ra sı ka lı cı ha va yo lu bul gu la rı ola bi lir.8-12 Bu
bul gu lar tra ke o ma la zi, ka lı cı dış ha va yo lu ba sı sı
ve ya iki si nin kom bi nas yo nu dur.8,9,11Di rekt ak ci ğer
gra fi si, bar yum lu özo fa gog ra fi, eko kar di yog ra fi, di-
ji tal subs trak si yon an ji yog ra fi, aor tik si ne an ji yog -
ra fi, mag ne tik re zo nans ve bil gi sa yar lı to mog ra fi
gi bi ke sit sel gö rün tü le me yön tem le ri ta nı koy ma ya
yar dım cı dır.13

Son za man lar da ÇKBT ile ya pı lan mul tip la nar
ve üç bo yut lu gö rün tü ler ço cuk has ta lar da to ra sik
aor tik ano ma li le rin de ğer len di ril me sin de kon van -
si yo nel an ji yog ra fi ye al ter na tif ve hat ta bir çok yön-
den on dan da ha avan taj lı ha le gel miş tir.2,3,14
Kon van si yo nel an ji og ra fi de gö rün tü ler iki bo yut -
lu dur, ana da mar lar ve dal la rı nın bir bi ri üze ri ne su-
per po ze ol ma sı ta nım la ma yı zor laş tı rır.
ÇKBT-an ji og ra fi ise in ce le me nin kı sa sür me si, üç
bo yut lu gö rün tü le rin oluş tu rul ma sı, yük sek ka li te -

li ana to mik de tay ve vas kü ler ya pı la rın ya nı sı ra
çev re non vas kü ler ya pı la rın da de ğer len di ril me si
ba kı mın dan da ha avan taj lı dır. Üç bo yut lu gö rün -
tü ler özel lik le cer ra hi plan la ma da önem ka zan -
mak ta dır.5 Vas ku ler hal ka ya se kon der
tra ke ob ron şi al ba sı bul gu la rı da ay nı za man da de -
ğer len di ri le bi lir.15,16 Kon van si yo nel an ji og ra fi in va -
ziv bir yön tem dir ve ka te ter komp li kas yon la rı
gö rü le bi lir. Rad yas yon do zu, kon van si yo nel an ji -
og ra fi de en az 2-3 kat da ha faz la dır.3

EKO, kon je ni tal kar di yak ano ma li ler de te mel
gö rün tü le me yön tem le rin den bi ri si dir. EKO ile
in tra kar di ak ano ma li ler iyi ta nım la na bil mek le be-
ra ber eks tra kar di ak da mar ano ma li le rin de ta nı de -
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RESĐM 3a,b: Üç boyutlu BT görüntülerinde aortik ark ve dalları. Sağ ana karotid arter (sağ AKA) ve sağ subklavian arter (sağ SKA) sağ arktan (R), sol ana karotid
arter (sol AKA) ve sol subklavian arter (sol SKA) sol arktan (L) çıkıyor. a.arkadan görünüm, b. sol üstten görünüm.

RESĐM 4: Üç boyutlu trakeoözofagial BT incelemede suprakarinal bölgede
trakea (beyaz ok) ve özofagusda daralma (beyaz ok başı).



ğe ri sı nır lı dır. Aort ano ma li le ri ve aber ran vas kü -
ler ya pı lar net ola rak or ta ya ko na ma ya bi lir.14 Ol-
gu muz da da çift aor tik ark ano ma li si EKO ile
ta nım la na ma mış, BT an ji og ra fi ile tes pit edil miş -
tir.

So nuç ola rak ÇKBT, pe di at rik has ta lar da aort ark
ano ma li le ri ni de ğer len dir me de ve cer ra hi plan la ma -
da önem li bil gi ler sağ la mak ta dır. Vas ku ler ano ma li -

yi net bir şekil de üç bo yut lu ola rak gös te re bil me si nin
ya nı sı ra ek bir in va ziv yön te me (bron kos ko pi vb) ge -
rek kal mak sı zın eş lik eden tra ke o ö ze fa gi al ba sı bul gu-
la rı nı bir lik te or ta ya ko ya bil me si yön te min
avan ta jı dır. Gö rün tü ka li te si nin ya nı sı ra in ce le me za-
ma nı nın kı sa, ve ri len kon trast mad de mik ta rı nın az
ve rad yas yon do zu nun da ha dü şük ol ma sı kon van si -
yo nel an ji og ra fi ye gö re di ğer önem li avan taj la rı dır.
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